
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DETERMINAZIONE

N. 537 del 03/11/2020 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA D'URGENZA SVOLTA PER VIA  
TELEMATICA TRAMITE LA PIATTAFORMA PER L'E-PROCUREMENT MESSA A 
DISPOSIZIONE DALL'AZIENDA REGIONALE CENTRALE ACQUISTI (ARIA SPA) 
DI REGIONE LOMBARDIA, DENOMINATA SINTEL PER LA FORNITURA DI NR. 
70.000 MASCHERINE FFP3 SENZA VALVOLA. 

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• PR_DET_PROP_1106_2020.pdf.p7m
7E6FBAC34CCE29BF0D63374B0071E06C7E97913E89EBB6431B9EB37B563AD35EF9291BA89A5B00978632A
B6D3ED237334F9936B7F3DB3BB5629B9F5A8B8F5E1C

• VCOMP_PR_DET_PROP_1106_2020.pdf.p7m
DE80700028294F5895EE06FAF97A148CC6D0498B3492DA979E1EC08A1B64D96A249CA1FB4F9735B31EA261
C4E236945B5ABC5135528075201EAF3578C17D9AEA

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA D'URGENZA  SVOLTA PER  VIA 
TELEMATICA  TRAMITE  LA  PIATTAFORMA  PER  L'E-PROCUREMENT  MESSA  A 
DISPOSIZIONE DALL'AZIENDA REGIONALE CENTRALE ACQUISTI (ARIA SPA) DI 
REGIONE LOMBARDIA, DENOMINATA SINTEL PER LA FORNITURA DI NR. 70.000 
MASCHERINE FFP3 SENZA VALVOLA.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Golzio Michele

Supporto al RUP
Derni Luisella

Il Dirigente Responsabile

GOLZIO MICHELE

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

2020 1/419 03100143 Euro 63.000,00

Struttura titolare della spesa SC Farmacia Ospedaliera

Dott.ssa Daniela Ielo

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile  dalla data di adozione

Procedimento a cura degli Affari Generali

pag. 1/6

Copia informatica per consultazione



In Orbassano Regione Gonzole 10, presso la sede dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria San Luigi 
Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 28 febbraio 2020, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

- Richiamata la precedente determinazione n. 477 del 09/10/2020 avente ad oggetto L’affidamento 
diretto DI N. 26.700 respiratori facciali FFP3 senza valvola alla Ditta GBS INSTRUMENTS – al  
prezzo  unitario  di  €  2,80,  per  un  valore  complessivo  di  Euro  74.760,00  esente  IVA -  CIG 
8467728E30”;

- Acquisita la nota pervenuta via e-mail del 13/10/2020 con la quale la S.C Farmacia Ospedaliera a  
seguito  dell’aggravarsi  della  situazione  emergenziale  e  della  riunione  con  CIO -  formulava  la 
richiesta di approvvigionamento per ulteriori nr. 70.000 respiratori facciali FFP3 senza valvola al 
fine di fornire ai sanitari l’adeguata protezione nella lotta al COVID19;

-  Ritenuto  di  espletare  –  mediante  piattaforma telematica  Regione Lombardia  “SINTEL” –  un 
accordo quadro di cui all’art 54 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con procedura di urgenza prevista ex art.  
63, comma 2, lett. c), svolta per via telematica per la fornitura di nr. 70.000 mascherine FFP3 senza 
valvola;

Dato atto che:

• in  data  19/10/2020  con  I.D.  130217111  è  stata  avviata  la  procedura  di  gara  per 
l’affidamento  in  oggetto  sulla  piattaforma per  l’E-Procurement  messa  a  disposizione 
dall’Azienda  Regionale  Centrale  Acquisti  (ARIA  Spa)  di  Regione  Lombardia, 
denominata Sintel;

• la scadenza della procedura di cui sopra è stata prevista per le ore 17:00 del 27/10/2020;

• in  data  19/10/2020  è  stato  pubblicato  sul  sito  aziendale  l’avviso  di  procedura  su 
piattaforma SINTEL e nella  medesima giornata  è stato inoltrato – con nota prot.  nr. 
13554  del  19/10/2020  -  alle  Ditte:  GBS Instruments  –  3  Italia  –  Medical  Group  – 
Clinilab – OK Informatica;

• entro il termine stabilito, sono pervenute le offerte delle Ditte:

- Apogeo

- Capri

- Cinecittà

- Clean Energy

- Dambo srl

- Dealfa

- Densamedia

- Ditta Individuale Pizzocri Nicola

- DM srl

- EurosetaFashion

pag. 2/6

Copia informatica per consultazione



- Fireblock

- Fisiosviluppi srl

- GBS Instruments

- Hed Hospital Service

- Home Medicine Italia

- Kaster

- Klinicom

- L’Antinfortunistica

- MABE srl

- Medifix

- Montalbano srl

- Pirinoli Enrico

- Well Factory

- Italiaverde

- Ritenuto di approvare l’esito della gara e di disporre l’aggiudicazione secondo la graduatoria di  
seguito indicata:

Ditte partecipanti  Prezzo 
unitario 

 Prezzo 
totale 

 nr pezzi 
offerti 

capaci
tà di 

conseg
na K20

capacit
à di 

conseg
na K30

capacit
à di 

conseg
na K45

capacit
à di 

conseg
na K60

1 DAMBO € 0,9000  €   63.000,00    70.000,
00 

70.000 70.000 70.000 70.000

2 MABE € 0,9890  €   69.230,00    70.000,
00 

70.000

3 HED HOSPITAL € 1,0900  €   76.300,00    70.000,
00 

70.000

4 MEDIFIX € 1,1900  €   83.300,00    70.000,
00 

70.000

5 PIZZOCRI Nicola € 1,1970  €   83.790,00    70.000,
00 

70.000

6 APOGEO € 1,3000  €   91.000,00    70.000,
00 

70.000

7 KLINICOM € 1,3500  €   94.500,00    70.000,
00 

70.000

8 L’ANTINFORTUNISTICA € 1,3500  €   94.500,00    70.000,
00 

20.000 50.000

9 HOME MEDICINE € 1,3900  €   97.300,00    70.000,
00 

70.000

10 FISIOSVILUPPI € 1,4480  € 101.360,00    70.000,
00 

70.000

11 CAPRI € 1,4500  € 101.500,00    70.000,
00 

70.000

pag. 3/6

Copia informatica per consultazione



12 ITALIAVERDE € 1,4900  € 104.300,00    70.000,
00 

70.000

13 MONTALBANO SRL € 1,5000  € 105.000,00    70.000,
00 

70.000

14 D.M. € 1,5650  € 109.550,00    70.000,
00 

70.000

15 CINE CITTA’ € 1,8000  € 126.000,00    70.000,
00 

70.000

16 GBS INSTRUMENTS € 1,8800  € 131.600,00    70.000,
00 

70.000

17 DEALFA € 1,9200  € 134.400,00    70.000,
00 

70.000

18 FIREBLOCK € 2,4000  € 168.000,00    70.000,
00 

70.000

19 KASTER € 2,4700  € 172.900,00    70.000,
00 

25.000 45.000 100.00
0

100.00
0

20 DENSA MEDIA € 2,6700  € 186.900,00    70.000,
00 

3.000 10.000 27.000 30.000

21 WELL FACTORY € 2,7300  € 191.100,00    70.000,
00 

35.000 35.000

22 PIRINOLI ENRICO € 2,7500  € 192.500,00    70.000,
00 

70.000

23 EUROSETA FASHION € 2,9000  € 203.000,00    70.000,
00 

70.000

24 CLEAN ENERGY € 2,9900  € 209.300,00    70.000,
00 

70.000

- Preso atto che la Ditta Dambo srl,  prima in graduatoria – per sopraggiunta indisponibilità del 
prodotto  offerto  in  gara  –  ha  proposto  un  respiratore  alternativo  al  medesimo prezzo  di  Euro 
0,90/cad;

- Inoltrata la documentazione tecnica al Servizio Prevenzione e Protezione per la verifica di idoneità 
dei prodotti;

-  Acquisito  il  parere  espresso  dal  Servizio  Prevenzione  e  Protezione  che  ritiene  idonea  la  
mascherina  FFP3 proposta  dalla  1°  classificata  ovvero  dalla  Ditta  Dambo srl  al  costo  di  Euro 
0.90/cad.;

- Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di acquisire dalla Dambo srl nr. 70.000 respiratori facciali 
FFP3 senza valvola al costo di Euro 0.90/cad. per un importo complessivo di Euro 63.000,00 esente 
IVA;

- Ritenuto di avvalersi della suddetta graduatoria nel caso di ulteriori necessità fino alla concorrenza 
dell’importo di gara stimato di € 210.000,00, previa verifica della disponibilità del materiale e della 
conformità dello stesso;

- Preso atto che:

• la Funzione Approvvigionamenti dell’AOU San Luigi Gonzaga ha acquisito, ai fini della 
gara  in  oggetto  e  presso  lo  Sportello  Unico  Previdenziale,  il  necessario  D.U.R.C. 
(Documento Unico di Regolarità Contributiva) relativo alla Società Dambo srl ;

• di dare atto che la ditta affidataria, essendo iscritta al Mercato Elettronico di Aria spa., ha 
autocertificato l’insussistenza delle situazioni di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 
50/2016 e s.m.i.;

pag. 4/6

Copia informatica per consultazione



- Ritenuto di autorizzare l’esecuzione anticipata d’urgenza;

-  Visto  il  D.Lgs.  n.  33  del  14/03/2013 sul  riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

- Visto il Decreto Semplificazioni D.L. nr. 76 del 16/7/2020 convertito dalla Legge nr. 120 dell’ 
11/9/2020;

- Preso atto degli adempimenti espletati dal responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90  
e s.m.i.;

- Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

1) di approvare l’esito della gara espletata con procedura in urgenza su Piattaforma SINTEL ID. 
130217111 di nr. 70.000 respiratori  FFP3 occorrenti  all’AOU San Luigi Gonzaga e di disporre 
l’aggiudicazione secondo la graduatoria dettagliatamente riportata in premessa;

2)  di  ordinare  dalla  Ditta  Dambo  srl  -  via  Luigi  Finamore  Pepe  n.  47,  Monopoli  Bari  C.F. 
08405110720  -  una  prima  fornitura  di  nr.  70.000  Respiratori  senza  valvola  FFP3  (Disposable 
Respirator  Dust  Mask)  al  costo di  Euro 0.90/cad da  consegnare entro 20 giorni  dall’emissione 
dell’ordinativo  di  fornitura  per  un  importo  complessivo  di  euro  63.000,00  IVA esente  – CIG 
8474014193;

3)  di  avvalersi  della  suddetta  graduatoria  nel  caso  di  ulteriori  necessità  fino  alla  concorrenza 
dell’importo di gara stimato di € 210.000,00, previa verifica della disponibilità del materiale e della 
conformità dello stesso, mediante successivo provvedimento;

4) di registrare la somma di Euro 63.000,00 esente IVA sul Conto 03100143 nei limiti autorizzativi 
alla spesa per l'anno in corso, registrazione contabile n. 2020/1/419 il cui costo  verrà caricato sul 
centro di costo COV 20 riferito all’emergenza Covid 19, per la successiva rendicontazione; 

5) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla  
normativa vigente, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei dati della sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

6)  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della legge 10/95, vista l’urgenza della fornitura;

7) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato, per quindici giorni consecutivi, sul 
sito informatico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

GOLZIO MICHELE
  con firma digitale

      

pag. 5/6

Copia informatica per consultazione



pag. 6/6

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Visto del Titolare della Spesa
Proposta n. 1106 /2020 

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  D'URGENZA  SVOLTA  PER  VIA 

TELEMATICA  TRAMITE  LA  PIATTAFORMA  PER  L'E-PROCUREMENT  MESSA  A 

DISPOSIZIONE DALL'AZIENDA REGIONALE CENTRALE ACQUISTI (ARIA SPA) DI REGIONE 

LOMBARDIA, DENOMINATA SINTEL PER LA FORNITURA DI NR. 70.000 MASCHERINE FFP3 

SENZA VALVOLA. 

Orbassano li, 03/11/2020 

Sottoscritto da
(IELO DANIELA)
con firma digitale

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 537 del 03/11/2020

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA D'URGENZA SVOLTA PER VIA TELEMATICA TRAMITE LA 
PIATTAFORMA PER L'E-PROCUREMENT MESSA A DISPOSIZIONE DALL'AZIENDA REGIONALE CENTRALE 
ACQUISTI (ARIA SPA) DI REGIONE LOMBARDIA, DENOMINATA SINTEL PER LA FORNITURA DI NR. 70.000 
MASCHERINE FFP3 SENZA VALVOLA.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

03/11/2020 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


